quingentesimo (sic) octavo de eorum contrada. Ex alio latere co- 
munitas Adignane demonstrabat cum senioribus et scripturis seripte 

in uno instrumento, quod se composuerat quidem supanus Sixtus 

de Barbana pro quinque annis, quod haberet et deberet ultra pre- 
ditta confinia pasculare per omnia usque Terzarni planiciem, et sic 

solvit arbadigam ad Adignanam, quod instrumentum erat scriptum 

sub anno domini millesimo centessimo quadragesimo, et hoc no- 
mine contrade Gurani, et sic dicte comunitates multum altercaban- 

tur. Dominus comes et dominus marchess et omnes ditti domini 
per longum tempus consiliati sunt, et vocarunt ad se de Pinguento 

judicem Ermochoram et Pengarell et Matheum; de Monthona iudicem 
Richardum, Carlanum et Coracam et Farinum; de Portulis iudicem 

Golich, Zerezenich et Hermochoram; de Albona judicem Lupitinum, | 
Rominum et Sidram et Petrusam, et đe aliis locis, et sic unani- 

miter consiliabantur, et unius et alterius partis seripturas legebatur. 

Et sic comunitas Pole demonstrat et ostendit cum eorum originali, 
in quo omnia eorum scripta continebantur de eorum notariis, quod 

dictum instrumentum fuit factum in eorum palacio secundum eorum 

Barbanese sfodro le sue scritture segnate anno 1058, nelle quali 
constano li termini e separacioni de' confini fra la contrada di Go- 
ran, cosi presenti li seniori, quali hanno certa scienza della ragione 
e divisione delli territorj fra di loro. Dall!' altra il popolo di Di- 
gnano scielse e presento li seniori, quali hanno certa scienza di ra- 
gione e dispartimenti de' confini tra di loro, e appresso un instru- 
mento, dal quale consta, qualmente avesse convenuto certo sup- 
pano Sisto da Barbana per 5 anni a non dover infra overo piu 
sotto queste divisioni pascersi gl'animali e in simili sino Terzami 
Ravanze, per li quali pascoli pagava Verbatico in Dignano, 6 il pro- 
dotto instrumento esser stipulato Panno del signore 1140 in nome 
della communita di Gorano, per qual causa e occasione tutti questi 
popoli fra di se ebbero molto da contrastare. Il sig. conte, il sig. 
marchese e tutti li signori passato lungo tempo, conseglio assunsero 
da se, da Pinguente giudice Ermacora Pengar con Mattio, da Mon- 
tona giudice Rizardo con Carlan Baraterovich, Coraza e Farin, da 
Portole giudice Jullich con Cernevich e Ermacora, d'Albona giu- 
dice Lupetina con Rumin, Zidar e Petros, da Fianona giudice Bar- 
naba con Silvestro, da Castel e altri luoghi, fra li quali tutti pas- 
sato il lungo conseglio tanto Vuna che laltra parte le lettere e 
seritture lessero.  Allora il suppano di Pola con popolo presento 
le sue scritture in originali, nelle quali contendevano tutte 16 scrit- 
ture e notari loro, che quell' instromento sia stato stipulato in loro 
palazzo d'ordine e commissione di loro antenati e regimento, e in 
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geniorum precepto, in quo continebatur, quod dictus supanus Sixtus